
 

Pagina  1 di 9 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 DI CAGLIARI  
 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  N. ______  DEL___/____/______ 

 

Proposta n. 672 del 18/12/2025   
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE 

 

OGGETTO: Assunzione a tempo indeterminato di n. 42 unità profilo Assistente Amministrativo – Area 

degli Assistenti a seguito di procedura di stabilizzazione 18 mesi per il personale precario del Comparto 
Sanità ai sensi dell’art. 1, comma 268, lettera b) della Legge n. 234/2021 e della Legge Regione 
Sardegna n. 11/2022 e s.m.i. 

 

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore e 

Responsabile 
del 

Procedimento  

 
Dott. Mattia Neri 

 
 

Il Responsabile 
della Struttura 
Proponente 

Dott.ssa Maria Valeria Bodano  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n. 8 di Cagliari   
 

 SI [  ]  NO[  ]DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[ ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art.41 della L.R. 24/2020. 
 

SI [  ]                          NO [X] 

 

855712sarritzu
Font monospazio
594              18    12     2025 



 

Pagina  2 di 9 

IL DIRETTORE DELLA SC VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE 

Visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 

2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore“ e ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti diadeguamento 

dell’assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla Legge 

Regionale 11 settembre 2020, n.24” 

viste  

 la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito 

l’Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha individuato la 

sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 23/8 del 27/04/2025, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il Dott. 
Aldo Atzori Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di Cagliari;  

vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 05/05/2025, con la quale si è preso 

atto della nomina del dott. Aldo Atzori quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria 

Locale n.8 di Cagliari e la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 480 del 28/10/2025 relativa 

alla proroga dell’incarico a seguito di DGR 55/1 del 24/10/2025; 

viste 

 la Deliberazione del Commissario Straordinario n.74 del 16/06/2025 con la quale la Dott.ssa 

Cristina Garau è stata nominata Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di 

Cagliari; 

 la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 78 del 17/06/2025, con la quale il Dott. 

Roberto Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di 

Cagliari; 

vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 481 del 28/10/2025 relativa alla conferma 

degli incarichi di Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo fino alla scadenza del mandato 

commissariale prorogato con la citata Deliberazione del Commissario Straordinario n. 480 del 

28/10/2025; 

vista la deliberazione del Direttore Generale n. 514 del 31/08/2023, con la quale è stato conferito 

alla Dott.ssa Maria Valeria Bodano l’incarico di Direttore della S.C. Valorizzazione Risorse Umane 

dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

rilevato che con deliberazione della Giunta Regionale n. 4/61 del 16/02/2023 è stato dichiarato 

conforme, ai sensi dell'art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l'atto 

aziendale definitivo approvato dalla Azienda socio-sanitaria locale n. 8 di Cagliari con la 

deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 1.2.2023; 

richiamato il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 



 

Pagina  3 di 9 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria”;  

visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

visto il vigente C.C.N.L Comparto Sanità 2022 - 2024;  

richiamati  

- l’art. 1, comma 268 della L. 30-12-2021 n. 234 e ss.mm.ii, il quale prevede che gli enti del 

Servizio sanitario nazionale (omissis) ferma restando l'applicazione dell'articolo 20 del 

decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75, dal 1° luglio 2022 e fino al 31 dicembre 2025 

possono assumere a tempo indeterminato, in coerenza con il piano triennale dei fabbisogni 

di personale, il personale del ruolo sanitario e del ruolo sociosanitario, anche qualora non più 

in servizio, che siano stati reclutati a tempo determinato con procedure concorsuali, ivi 

incluse le selezioni di cui all'articolo 2-ter del decreto - legge 17 marzo 2020, n.18, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27, e che abbiano maturato al 31 dicembre 

2025 alle dipendenze di un ente del Servizio sanitario nazionale almeno diciotto mesi di 

servizio, anche non continuativi, di cui almeno sei mesi nel periodo intercorrente tra il 31 

gennaio 2020 e il 31 dicembre 2025, secondo criteri di priorità definiti da ciascuna regione; 

- l’art. 35, comma 3-bis del D.L.gs 165/2001 il quale prevede che le amministrazioni pubbliche, 

nel rispetto della programmazione triennale del fabbisogno, nonché del limite massimo 

complessivo del 50 per cento delle risorse finanziarie disponibili ai sensi della normativa 

vigente in materia di assunzioni ovvero di contenimento della spesa di personale, secondo i 

rispettivi regimi limitativi fissati dai documenti di finanza pubblica e, per le amministrazioni 

interessate, previo espletamento della procedura di cui al comma 4, possono avviare 

procedure di reclutamento mediante concorso pubblico: 

a) con riserva dei posti, nel limite massimo del 40 per cento di quelli banditi, a favore dei 

titolari di rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato che, alla data di pubblicazione 

dei bandi, hanno maturato almeno tre anni di servizio alle dipendenze dell'amministrazione 

che emana il bando; 

b) per titoli ed esami, finalizzati a valorizzare, con apposito punteggio, l'esperienza 

professionale maturata dal personale di cui alla lettera a) e di coloro che, alla data di 

emanazione del bando, hanno maturato almeno tre anni di contratto di lavoro flessibile 

nell'amministrazione che emana il bando; 

 

vista la nota ascritta al protocollo ASL Cagliari PG/2025/86456 del 13/11/2025 con la quale il 

Commissario Straordinario ha richiesto l’attivazione della procedura di stabilizzazione 18 mesi per il 

personale precario del Comparto Sanità ai sensi dell’art. 1, comma 268, lettera b) della Legge 

234/2021 per n. 50 unità appartenenti alla figura professionale di Assistente Amministrativo; 

vista la Determinazione Dirigenziale ARES Sardegna n. 3542 del 18/12/2025 con la quale è stata 

definita la procedura di stabilizzazione 18 mesi per il personale precario del Comparto Sanità, per n. 

50 unità, profilo Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti, da destinare alla ASL Cagliari, ai 

sensi dell’art. 1, comma 268, lettera b) della Legge n. 234/2021 e della Legge Regionale Sardegna 

n. 11/2022 e s.m.i. e sono stati approvati gli elenchi; 



 

Pagina  4 di 9 

dato atto che l’elenco di cui alla Determinazione Dirigenziale ARES Sardegna n. 3542 del 

18/12/2025 è composta da n. 43 candidati; 

rilevato che la candidata Anna Maria Agostina Monni è stata assunta a tempo indeterminato a 

seguito dello scorrimento della graduatoria di merito della procedura concorsuale di cui alla 

Determinazione Dirigenziale ARES Sardegna n. 2558 del 01/10/2025 con decorrenza 15/12/2025 e 

pertanto non si procederà alla stabilizzazione della medesima ma si procederà per n. 42 unità in 

luogo di n.43 di cui alla Determinazione Dirigenziale ARES Sardegna n. 3542 del 18/12/2025; 

ritenuto pertanto, di procedere all’assunzione con rapporto di lavoro a tempo indeterminato nel 

profilo di Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti dei candidati di seguito riportati: 

  

NOME COGNOME 

ANDREA SARRITZU 

DAVIDE MELIS 

STEFANO CARIA 

DANIELA DONGU 

ROMINA MELIS 

ISABEL LUCANO 

MARIA ASSUNTA PILIA 

CHRISTIAN TRADORI 

BARBARA MOSSA 

GIORGIO LOCCI 

MARCO FOLLESA 

FEDERICA GORINI 

GIANLUIGI SIRIGU 

ENRICO DELOGU 

ELISA CITARELLA 

CRISTIAN LAI 

SILVIA PILLERI 

SERENA AGUS 

ALESSANDRO IANNELLI 

MARIA VALERIA PINNA 

MARIA BONARIA MOCCI 

PATRIZIA SCANO 

CARMEN PISANU 

GIORGIA TINTI 



 

Pagina  5 di 9 

ENRICO ATTURO 

GABRIELE DE MARTIS 

MANUELA FRADELLONI 

MARIA CHIARA PANI 

ROBERTO DEL RIO 

VALENTINA SECHI 

RITA USAI 

VALENTINA CADDEU 

MARIA VITTORIA BARONTINI 

MARINA RITA CARBONI 

SILVIA SOLEIMANI 

JESSICA FOIS 

EMANUELA ARESU 

VANIA MANCA 

SARA ORRU’ 

VERONICA NIOLA 

ALESSANDRO SCIO’ 

ALESSANDRA ANNA PINA MADAU 

 

dato atto che la presente assunzione è disposta in coerenza con il PTFP 2025 - 2027 da ultimo 

adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario ASL Cagliari n. 347 del 11/09/2025 e 

approvato con D.G.R. 51/43 del 01/10/2025 ed effettuata nel rispetto del limite del 50% delle risorse 

finanziarie disponibili secondo quanto stabilito dall’art. 35, comma 3 bis del D.Lgs. 165/2001; 

dato atto che per i candidati di cui alla presente deliberazione si procederà successivamente alla 

stipula del contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato ai sensi dell’art. 39 del C.C.N.L. 

Comparto Sanità 2019 – 2021 previo accertamento dei requisiti previsti e dichiarati, nonché 

dell’assenza di cause di incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 165/2001; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina  6 di 9 

PROPONE 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono integralmente richiamati, 

di assumere a tempo indeterminato, a seguito della definizione della procedura di stabilizzazione di 

cui alla citata determinazione, nel profilo di Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti i 

candidati di seguito riportati:  

 

NOME COGNOME 

ANDREA SARRITZU 

DAVIDE MELIS 

STEFANO CARIA 

DANIELA DONGU 

ROMINA MELIS 

ISABEL LUCANO 

MARIA ASSUNTA PILIA 

CHRISTIAN TRADORI 

BARBARA MOSSA 

GIORGIO LOCCI 

MARCO FOLLESA 

FEDERICA GORINI 

GIANLUIGI SIRIGU 

ENRICO DELOGU 

ELISA CITARELLA 

CRISTIAN LAI 

SILVIA PILLERI 

SERENA AGUS 

ALESSANDRO IANNELLI 

MARIA VALERIA PINNA 

MARIA BONARIA MOCCI 

PATRIZIA SCANO 

CARMEN PISANU 

GIORGIA TINTI 

ENRICO ATTURO 

GABRIELE DE MARTIS 



 

Pagina  7 di 9 

MANUELA FRADELLONI 

MARIA CHIARA PANI 

ROBERTO DEL RIO 

VALENTINA SECHI 

RITA USAI 

VALENTINA CADDEU 

MARIA VITTORIA BARONTINI 

MARINA RITA CARBONI 

SILVIA SOLEIMANI 

JESSICA FOIS 

EMANUELA ARESU 

VANIA MANCA 

SARA ORRU’ 

VERONICA NIOLA 

ALESSANDRO SCIO’ 

ALESSANDRA ANNA PINNA MADAU 

 

di dare atto che per i suddetti candidati si procederà alla regolare stipula del contratto individuale di 

lavoro a tempo indeterminato ai sensi dell’art. 39 del C.C.N.L. Comparto Sanità 2019 -2021 previo 

accertamento dei requisiti previsti e dichiarati, nonché dell’assenza di cause di incompatibilità di cui 

al D.Lgs. n. 165/2001; 

di dare atto che per la candidata Anna Maria Agostina Monni non si procederà alla stabilizzazione 

in quanto già assunta a tempo indeterminato a seguito dello scorrimento della graduatoria di merito 

della procedura concorsuale di cui alla Determinazione Dirigenziale ARES Sardegna n. 2558 del 

01/10/2025 con decorrenza 15/12/2025; 

di dare atto che la presente assunzione è disposta in coerenza con il PTFP 2025 - 2027 da ultimo 

adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario ASL Cagliari n. 347 del 11/09/2025 e 

approvato con D.G.R. 51/43 del 01/10/2025 ed effettuata nel rispetto del limite del 50% delle risorse 

finanziarie disponibili secondo quanto stabilito dall’art. 35, comma 3 bis del D.Lgs. 165/2001; 

di trasmettere copia della del presente atto per gli adempimenti di competenza alla SC Affari 

Generali – RPCT – Rapporti con ICT per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASL Cagliari. 

 

IL DIRETTORE SC VALORIZZAZIONE  
DELLE RISORSE UMANE 

Dott.ssa Maria Valeria Bodano  
(firma apposta sul frontespizio) 

 
 

 



 

Pagina  8 di 9 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Roberto Massazza 

 

 

Dott.ssa Cristina Garau 

 

 

 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 

vista la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 

di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 

integrale esecuzione. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Aldo Atzori 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina  9 di 9 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 

dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore della S.C.Affari Generali-RPCT- Rapporti con ICT ASL n. 8 di Cagliari o suo 
delegato 

Dott. / Dott.ssa _____________________  

 

 

 
 

855712sarritzu
Font monospazio
18   12   2025       02   01   2026 

855712sarritzu
Font monospazio
Sig. Andrea Sarritzu


		2025-12-18T16:17:47+0100
	BODANO MARIA VALERIA


		2025-12-18T16:18:16+0100
	NERI MATTIA


		2025-12-18T17:56:27+0100
	CRISTINA GARAU


		2025-12-18T18:01:19+0100
	ROBERTO MASSAZZA


		2025-12-18T18:11:50+0100
	ALDO ATZORI


		2025-12-18T18:18:32+0100
	ANDREA SARRITZU




